
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 25 декабря 2017г.  № 960   

 

 

Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадыр-

ского муниципального района в 2018-

2020 годах» 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 

31 декабря 2015 года № 761 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Анадырского муниципального 

района», Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 

2018-2020 годах». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложения) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                 С.Л. Савченко 



 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

25 декабря 2017г.  № 960 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

«Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Анадырь 

2017 г.



 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

Анадырского муниципального района 

«Развитие территории городских и сельских поселений  

Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 
 (наименование  муниципальной программы) 

(далее – программа) 

 

 

Ответственный исполнитель 

программы 

 

Администрация Анадырского муниципально-

го района 

Соисполнитель программы 

 

Управление промышленной и сельскохозяй-

ственной политики Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

 

Перечень подпрограмм Отсутствует 

 

Участники программы 

 

Администрации городских и сельских посе-

лений Анадырского муниципального района 

Цели программы 

 

Обеспечение эффективного и безопасного 

функционирования транспортного комплекса, 

его доступности для населения района; 

создание благоприятных и комфортных усло-

вий для проживания граждан; 

 

Задачи программы 

 

Организация мероприятий по оказанию 

транспортных услуг; 

организация мероприятий по восстановлению, 

ремонту и реконструкции жилищного фонда; 

 

Целевые индикаторы  

(показатели) программы 

 

Внесение минимального размера взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах;  

доля населения г.п. Беринговский обеспечен-

ного пассажирскими перевозками; 

 

Сроки и этапы реализации  

программы 

 

 

2018-2020 годы (без разделения на этапы) 

 

 

Объёмы финансовых  

ресурсов  программы 

 

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 25 173,5 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 8 307,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 8 390,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 474,8 тыс. рублей. 

 



 
 

2 

 

Ожидаемые результаты  

реализации программы 

 

Повышение благоприятных и комфортных 

условий проживания граждан за счет улучше-

ния санитарного и эстетического состояния 

территории; 

устранение причин возникновения аварийных 

ситуаций, угрожающих жизнедеятельности 

человека. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

I. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

Актуальность разработки муниципальной программы «Развитие террито-

рии городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 

2018-2020 годах» очевидна. Улучшение внешнего облика населенных пунктов 

муниципального района, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной 

среды, благоустройство территорий, ремонт дорог, организация досуга населе-

ния на детских игровых и спортивных площадках все это является первооче-

редными задачами выполнения данной муниципальной программы. 

Социально-экономическая эффективность муниципальной программы 

направлена в первую очередь на повышение комфорта и привлекательности 

проживания граждан в городских и сельских поселениях Анадырского муници-

пального района. Этому будут способствовать следующие достигнутые показа-

тели: улучшение внешнего облика городских и сельских поселений, создание 

достойных и благоприятных условий для жизнедеятельности населения. 

Учитывая сложность проблем и необходимость выработки комплексного и 

системного решения, обеспечивающего кардинальное улучшение качества 

жизни населения, представляется наиболее эффективным решать существую-

щие проблемы в рамках муниципальной программы. 

 

II. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муници-

пальной программы, цели и задачи муниципальной программы 
 

Развитие территории городских и сельских поселений относится к прио-

ритетам социального и экономического развития Анадырского муниципального 

района. 

 Основными целями разработки муниципальной программы являются 

улучшение архитектурного облика и повышение эстетической привлекательно-

сти населенных пунктов Анадырского района, создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания граждан. 

 Для достижения поставленных в муниципальной программе целей преду-

сматривается решить следующие задачи: 

 организация мероприятий по оказанию транспортных услуг; 

организация мероприятий по восстановлению, ремонту и реконструкции 

жилищного фонда. 

  

III. Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы  
 

 Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях, характеризу-

ющих достижение целей и решение задач муниципальной программы по годам 

ее реализации приведены в Приложении № 1 к программе.  

 

IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной про-

граммы с указанием сроков выполнения, объемов и источников финансирова-

ния приведена в Приложении № 2 к программе. 

file:///D:/Documents%20and%20Settings/work/Рабочий%20стол/Муниципальные%20программы/Программа%20Развитие%20тер.%20гор.%20и%20сел.%20поселений/Программа%20Поддержка%20ЖКХ/№608%20от%2029.09.2014%20-%20О%20внесении%20изменений%20в%20пост.%20Админ.%20АМР%20от%2014.11.2013%20г.%20№%20499.doc%23sub_10011


 
 

4 

 

V. Механизм реализации муниципальной программы 
 

Муниципальная программа реализуется Администрацией Анадырского 

муниципального района. 

Реализация мероприятий программы осуществляется посредством: 

закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок; 

предоставления из районного бюджета бюджетам городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального района иных межбюджетных транс-

фертов на развитие территории поселений. 

Механизм реализации муниципальной программы предусматривает так-

же возможность формирования локальных нормативных актов. 

 

VI. Организация управления и контроль за ходом реализации  

муниципальной программы 
 

Текущее управление и контроль за реализацией муниципальной про-

граммы осуществляет ответственный исполнитель. 

В соответствии с порядком, установленным постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального  района от 31 декабря 2015 года № 761 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Анадырского муниципального района», ответствен-

ный исполнитель представляет в Управление финансов, экономики и имуще-

ственных отношений Администрации Анадырского муниципального района: 

в срок до 15 числа месяца, следующего за соответствующим отчетным пе-

риодом, сведения о степени выполнения основных мероприятий, входящих в со-

став подпрограмм муниципальной программы за 1 полугодие и 9 месяцев текуще-

го года, (нарастающим итогом с начала года) на бумажном и электронном носите-

лях и отчет об использовании средств бюджета Анадырского муниципального 

района на реализацию муниципальной программы по установленным формам; 

ежегодно, в срок до 5 февраля года, следующего за отчетным, годовой 

отчет о финансировании и итогах реализации муниципальной программы по 

установленным формам с пояснительной запиской.  

 

 

 
 

 

 

garantf1://70253464.0/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе  

«Развитие территории городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального 

района в 2018-2020 годах» 

 

 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 

 
№ 

п/п 

Наименование показа-

теля (индикатора) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный 

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2016 

год 

2017 

год 

2018 

год  

2019 

год  

2020 

год 

1 Внесение минималь-

ного размера взноса 

на капитальный ре-

монт общего имуще-

ства в многоквартир-

ных домах 

% Администра-

ция Анадыр-

ского муници-

пального райо-

на, Админи-

страции город-

ских и сель-

ских поселений 

100 100 100 100 100 Расходы на оплату взносов на капиталь-

ный ремонт общего имущества много-

квартирных домов. 
 

2 Доля населения г.п. 

Беринговский обеспе-

ченного пассажир-

скими перевозками 

100 100 100 100 100 Расходы на организацию пассажирских 

перевозок в городском поселении Берин-

говский. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе  

«Развитие территории городских и сельских  

поселений Анадырского муниципального  

района в 2018-2020 годах» 

 
 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы «Развитие территории городских и сельских поселений 

Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Программе 2018-2020 25 173,5 0,0 0,0 25 173,5 0,0  

2018 8 307,8 0,0 0,0 8 307,8 0,0 

2019 8 390,9 0,0 0,0 8 390,9 0,0 

2020 8 474,8 0,0 0,0 8 474,8 0,0 

1 Основное мероприятие:  

расходы на организацию пассажирских перевозок 

в городском  поселении Беринговский  

2018-2020 6 363,2 0,0 0,0 6 363,2 0,0 АгпБ 

2018 2 100,0 0,0 0,0 2 100,0 0,0 

2019 2 121,0 0,0 0,0 2 121,0 0,0 

2020 2 142,2 0,0 0,0 2 142,2 0,0 

2 Основное мероприятие:  
капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах,  в 

том числе: 

2018-2020 18 810,3 0,0 0,0 18 810,3 0,0 ААМР,  

Агп, Асп 
 

2018 6 207,8 0,0 0,0 6 207,8 0,0 

2019 6 269,9 0,0 0,0 6 269,9 0,0 

2020 6 332,6 0,0 0,0 6 332,6 0,0 

 



 
 

2 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

2.1 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в го-

родском поселении Беринговский 

2018-2020 8 896,5 0,0 0,0 8 896,5 0,0 ААМР, АгпБ 

2018 2 936,0 0,0 0,0 2 936,0 0,0 

2019 2 965,4 0,0 0,0 2 965,4 0,0 

2020 2 995,1 0,0 0,0 2 995,1 0,0 

2.2 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Алькатваам 

2018-2020 1 174,2 0,0 0,0 1 174,2 0,0 ААМР, АспА 

2018 387,5 0,0 0,0 387,5 0,0 

2019 391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 

2020 395,3 0,0 0,0 395,3 0,0 

2.3 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ваеги 

2018-2020 1 023,3 0,0 0,0 1 023,3 0,0 ААМР, АспВ 

2018 337,7 0,0 0,0 337,7 0,0 

2019 341,1 0,0 0,0 341,1 0,0 

2020 344,5 0,0 0,0 344,5 0,0 

2.4 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Канчалан 

2018-2020 974,4 0,0 0,0 974,4 0,0 ААМР, АспК 

2018 321,6 0,0 0,0 321,6 0,0 

2019 324,8 0,0 0,0 324,8 0,0 

2020 328,0 0,0 0,0 328,0 0,0 

2.5 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Ламутское 

2018-2020 113,7 0,0 0,0 113,7 0,0 ААМР, АспЛ 

2018 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 

2019 37,9 0,0 0,0 37,9 0,0 

2020 38,3 0,0 0,0 38,3 0,0 

2.6 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Марково 

2018-2020 2 486,5 0,0 0,0 2 486,5 0,0 ААМР, 

АспМ 2018 820,6 0,0 0,0 820,6 0,0 

2019 828,8 0,0 0,0 828,8 0,0 



 
 

3 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный испол-

нитель, со-

исполнители, 

участники* 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окруж-

ного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

  2020 837,1 0,0 0,0 837,1 0,0  

2.7 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Мейныпильгыно 

2018-2020 645,4 0,0 0,0 220,5 0,0 ААМР, 

АспМн 2018 213,0 0,0 0,0 72,7 0,0 

2019 215,1 0,0 0,0 73,6 0,0 

2020 217,3 0,0 0,0 74,2 0,0 

2.8 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Снежное 

2018-2020 651,6 0,0 0,0 911,4 0,0 ААМР, АспС 

2018 215,0 0,0 0,0 300,8 0,0 

2019 217,2 0,0 0,0 303,8 0,0 

2020 219,4 0,0 0,0 306,8 0,0 

2.9 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Усть-Белая 

2018-2020 2 393,5 0,0 0,0 162,6 0,0 ААМР, Ас-

пУБ 2018 789,9 0,0 0,0 53,7 0,0 

2019 797,8 0,0 0,0 54,2 0,0 

2020 805,8 0,0 0,0 54,7 0,0 

2.10 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Хатырка 

2018-2020 347,4 0,0 0,0 48,3 0,0 ААМР, 

АспХ 2018 114,7 0,0 0,0 16,0 0,0 

2019 115,8 0,0 0,0 16,1 0,0 

2020 116,9 0,0 0,0 16,2 0,0 

2.11 капитальный ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных домах в 

сельском поселении Чуванское 

2018-2020 103,8 0,0 0,0 45,3 0,0 ААМР, АспЧ 

2018 34,3 0,0 0,0 15,0 0,0 

2019 34,6 0,0 0,0 15,1 0,0 

2020 34,9 0,0 0,0 15,2 0,0 

 

 


